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SOP – skuffelse  
blant yngre allmennleger
Styret i Sykehjelps- og pensjonsordningen for leger (SOP) 
la i vinter frem forslag til endringer i ytelsene fra fondet.  
I høringsrunden rettet Yngre legers forening kritikk mot 
noen av valgene styret i SOP ønsket å gjøre. Uenigheten 
var tydelig og denne uenigheten har til og med nådd me-
dia. I forrige nummer av Utposten tok styreleder i fondet, 
Hans Kristian Bakke, til motmæle og gikk vår kritikk etter 
i sømmene.

Her går han konkret inn på elementer i vår kritikk, arres-
terer oss på noen felter, kommer med noen unøyaktige 
opplysninger selv, men alt i alt nyanserer og utdyper inn-
legget fra Bakke det opprinnelige høringsbrevet. Det er vi 
takknemlige for! Det er ikke vår intensjon å ta en ny runde 
på detaljene, de er luftet godt nok fra før. Vi ønsker imid-
lertid klart å slå fast vår prinsipielle holdning. 

Styret i SOP ønsker en lavere dekningsgrad på visse av-
bruddsytelser til leger autorisert etter 1993. Det er i relasjon 
til dette Ylf særlig har rettet kritikk. Begrunnelsen er ulike 
avsetninger til fondet før og etter dette årstallet. Ylf er i mot 
forskjellsbehandling av medlemmer i en ordning som SOP 
på det anførte grunnlag. Det er vårt prinsipielle stand-
punkt. Medlemmer av Ylf er nok den gruppen som ram-
mes minst av de foreslåtte endringene i ytelser. Allikevel 
uttrykker vi så tydelig kritikk av det solidaritetsprinsippet 
som styret i SOP legger til grunn og ønsker med det å gi vår 
støtte til yngre leger i en annen situasjon enn vår. Styret i 
SOP mener det er solidarisk å yte støtte til leger autorisert 
etter 1993 slik som det til nå er gjort. Ylf mener det er en 
selvfølge at antall kroner en direkte eller indirekte har bi-
dratt med ikke skal gjøre deg mer eller mindre fortjent til 
ytelser i en ordning en er medlem av. I hvert fall så lenge en 
ikke har hatt mulighet til å påvirke disse bidragene selv. Så 
vidt vi kan se ligger det heller ikke føringer i dagens SOP-
vedtekter som gjør dette til et forutsigbart valg. Derfor 
kommer dette som en skuffende overraskelse på mange.  

Styret i Ylf har snakket med flere skuffede yngre allmenn-
leger. De yngste er til dels oppgitte og reaksjonene blir ster-
kere etter hvert som legenes autorisasjonstidspunkt kryper 
nedover mot 1993. Fond 3 yter støtte til kurs i forbindelse 
med etterutdanningen av sykehusleger. Også her er bidra-
gene fra ulike grupper forskjellig. For eksempel genererer 

hvert medlem fra HSH-sektoren flere kroner pr år enn 
medlemmer fra Spekter-sektoren. Forskjellsbehandling 
har ikke vært et tema her selv i en vanskelig økonomisk 
situasjon som nå. Allmennleger bruker betydelig mer se-
kretæriatsressurser fra Legeforeningen enn hva for eksem-
pel overlegene utløser. Allikevel er det for Ylf helt naturlig 
at en i en fagforening, som skal hvile på solidariske prinsip-
per, får etter behov og ikke i forhold til hva en har generert 
av inntekter til bidragsyter. 

Sykehjelps- og pensjonsordningen for leger er ikke en del 
av Legeforeningen, men tett knyttet opp til den. Så tett er 
forholdet at yrkesforeningene sees på som meningsberetti-
gede og blir bedt om å uttale seg i høringsrunden. Ylf kan 
ikke pålegge styret i SOP noe som helst, men vi sier det vi 
mener når vi blir spurt. 

På vegne av styret i Ylf
Johan Torgersen, nestleder

NFAs skribentpris 2010
NFA har opprettet en skribentpris på kr 15 000 som deles 
ut en gang i året på PMU eller Nidaroskongressen.

Prisen går til en eller flere som i artikkel/essay/kronikk 
eller annen tekst fremmer allmennmedisinsk fagutvik-
ling eller sprer kunnskap om faget.

Prisen 2010 gjelder tekst som er publisert i perioden fra 
1/8-09 til 31/7-10

Alle NFA-medlemmer kan foreslå tekst som de finner 
verdig.

Det er nedsatt en innstillingskomite sammensatt av 
medlemmer i Allmennmedisinsk utdanningsutvalg (AU): 
Sverre Lundevall, Torgeir Gilje Lid, Robert Tunestveit og 
Annelise Skeie.

Forslag sendes innstillingskomiteen v/Sverre Lundevall 
per e-post sverre.lundevall@legeforeningen.no innen  
1. september 2010.

Viktig/originalt innhold og godt språk vil bli vektlagt. 
Innstilling til prisen oversendes styret i NFA innen  
1. oktober 2010.

Skribentprisen bekjentgjøres i NFAs medlemsbrev, på 
NFAs hjemmeside, og evt i Tidsskriftet og Utposten.
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